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1 1 1 4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00

1 1 2 1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00

Monto
Clasificación a corto y largo plazo

Menor a 3 meses De 3 a 12 meses Mayor a 12 meses

1 1 1 5 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA

Total

Inversiones financieras

Cuenta Nombre de la cuenta Tipo

1 1 1 1 EFECTIVO

1 1 1 2 BANCOS/TESORERÍA

1 1 1 3 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Efectivo y Equivalentes

Fondos con Afectación Especifica

Cuenta Nombre de la cuenta Tipo
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Formato IC-9

Cuenta Nombre de la cuenta Monto
Importe pendiente de cobro Montos sujetos a algún tipo de juicio

Factibilidad de cobroTipo20202021

Activo
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1 1 2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 474,599,702.66 Crédito348,461,862.95126,137,839.71 Deudor
1 1 2 1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 3,750,274.12 Crédito3,542,197.31208,076.81 Deudor
1 1 2 3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 458,164,098.25 Crédito333,592,522.59124,571,575.66 Deudor
1 1 2 4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO 12,685,330.29 Crédito11,327,143.051,358,187.24 Deudor
1 1 2 6 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO

PLAZO
0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 15,883,469.36 Crédito11,621,094.154,262,375.21 Deudor
1 1 3 1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y

PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
15,883,469.36 Crédito11,621,094.154,262,375.21 Deudor

1 1 3 2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES
INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES
INTANGIBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 3 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor

Total 490,483,172.02
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Tipo Características Nombre del
Fideicomiso

Objeto del
Fideicomiso

Inversiones Financieras
Activo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

1 2 1 3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00
Total: 0.00
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Tipo Ente público

Participaciones y Aportaciones de Capital
Inversiones Financieras (Fideicomisos)

Activo

1 2 1 4 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
Total 0.00
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Activo
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Cuenta Nombre de la cuenta Monto de Depreciación
del ejercicio

Monto de Depreciación
Acumulada Tasas y Criterios aplicadosMétodo de Depreciación

Bienes Muebles e Inmuebles

Saldo

1 2 3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

61,749,460.73

1 2 3 1 TERRENOS 31,024,373.00
1 2 3 2 VIVIENDAS 0.00
1 2 3 3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 30,184,007.00
1 2 3 4 INFRAESTRUCTURA 0.00
1 2 3 5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 541,080.73
1 2 3 6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 0.00
1 2 3 9 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00
1 2 4 BIENES MUEBLES 124,343,382.99
1 2 4 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 12,497,582.54
1 2 4 2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 3,496,896.76
1 2 4 3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 2,733,372.94
1 2 4 4 Vehículos y Equipo de Transporte 83,158,947.01
1 2 4 5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 9,031,247.74
1 2 4 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 13,139,929.94
1 2 4 7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 285,406.06
1 2 4 8 ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00

Cuenta Nombre de la cuenta Amortización del
ejercicio Amortización Acumulada Método AplicadoTasaSaldo

Activos Intangibles
SOFTWARE1 2 5 1 2,423,610.49
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS1 2 5 2 0.00
CONCESIONES Y FRANQUICIAS1 2 5 3 0.00
LICENCIAS1 2 5 4 0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES1 2 5 9 0.00

Activos Diferidos
ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS1 2 7 1 0.00
DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO

1 2 7 2 0.00

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO1 2 7 3 0.00
ANTICIPOS A LARGO PLAZO1 2 7 4 0.00
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO1 2 7 5 0.00
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS1 2 7 9 0.00
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Formato IC-12

Activo
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Amortización Acumulada
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 0.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 0.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA  DE BIENES MUEBLES1 2 6 3 12,219,177.63
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS1 2 6 4 0.00
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1 2 6 5 0.00

Total 14,642,788.12

Página 2 de2

C.P. Ma. GUADALUPE MORALES MARTINEZ
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Elaboró:

LIC. ANDREI YASEFT MARMOLEJO VALLE
PRIMER SINDICO PROCURADOR

M.C. ERICK JAVIER GARCIA OCAMPO
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

MUNICIPAL

AUTORIZÓ:REVISÓ: Vo. Bo.

LIC. NORMA OTILIA HERNANDEZ MARTINEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Formato IC-13

CUENTA CRITERIOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS ESTIMACIONES OBSERVACIONES

Estimaciones y Deterioros

Activo
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

1 1 6 1

ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS1 1 6 2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACIÓN ACUMULADA  DE BIENES MUEBLES1 2 6 3 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS1 2 6 4 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
ESTIMACIONES POR PÉRDIDA  DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 1

ESTIMACIONES  POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES
DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 2

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 3

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRÉSTAMOS
OTORGADOS A LARGO PLAZO

1 2 8 4

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO1 2 8 9
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Caracteristicas

Activo
Otros activos

BIENES EN CONCESIÓN1 2 9 1 0.00
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO1 2 9 2 0.00
BIENES EN COMODATO1 2 9 3 0.00

Total: 0.00
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características
Clasificación

Corto plazo Largo plazo

Pasivo
Fondos y bienes de terceros en  administración y/o en garantía

2 1 6 1 FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 3 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A CORTO

PLAZO
0.00

2 1 6 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO
PLAZO

0.00

2 1 6 6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO 0.00
2 2 5 1 FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 3 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO

PLAZO
0.00

2 2 5 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO
PLAZO

0.00

2 2 5 6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO 0.00
Total: 0.00
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Pasivos diferidos y otros
Pasivo

Tipo

2 1 5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 1 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 9 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 9 1 INGRESOS POR CLASIFICAR 0.00
2 1 9 2 RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR 0.00
2 1 9 9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 0.00
2 2 4 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 1 CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

Total 0.00
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

INGRESOS DE GESTIÓN4 1 84,569,026.84
IMPUESTOS4 1 1 51,829,696.65
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS4 1 1 1 36,138.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4 1 1 2 50,005,242.65
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES4 1 1 3 0.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR4 1 1 4 0.00
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES4 1 1 5 0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS4 1 1 6 0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS4 1 1 7 163,273.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

4 1 1 8 0.00

OTROS IMPUESTOS4 1 1 9 1,625,043.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA4 1 2 1 0.00
CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 2 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO4 1 2 3 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 4 0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 9 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS4 1 3 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS4 1 3 1 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

4 1 3 2 0.00

DERECHOS4 1 4 25,735,404.20
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

4 1 4 1 5,754,642.20

PARTIDA DEROGADA (20180927) DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS4 1 4 2 0.00
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS4 1 4 3 18,912,886.00
ACCESORIOS DE DERECHOS4 1 4 4 0.00
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

4 1 4 5 18,693.00

OTROS DERECHOS4 1 4 9 1,049,183.00
PRODUCTOS4 1 5 1,579,758.99
PRODUCTOS4 1 5 1 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER
INVENTARIADOS

4 1 5 2 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) ACCESORIOS DE PRODUCTOS4 1 5 3 0.00
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

4 1 5 4 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES4 1 5 9 1,579,758.99
APROVECHAMIENTOS4 1 6 5,424,167.00
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

PARTIDA DEROGADA (20180927 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL4 1 6 1 0.00
MULTAS4 1 6 2 3,568,255.00
INDEMNIZACIONES4 1 6 3 2,437.00
REINTEGROS4 1 6 4 0.00
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS4 1 6 5 0.00
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS
ENEJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

4 1 6 6 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES4 1 6 7 0.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS4 1 6 8 0.00
OTROS APROVECHAMIENTOS4 1 6 9 1,853,475.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS4 1 7 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES PÚBLICASDE
SEGURIDAD SOCIAL

4 1 7 1 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVASDEL
ESTADO

4 1 7 2 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y
FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

4 1 7 3 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADESPARAESTATALES
EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

4 1 7 4 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADESPARAESTATALES
EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATALMAYORITARIA

4 1 7 5 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADESPARAESTATALES
EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATALMAYORITARIA

4 1 7 6 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE FIDEICOMISOSFINANCIEROS
PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

4 1 7 7 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVOY
JUDICIAL, Y DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS

4 1 7 8 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY
DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOSFISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O
PAGO

4 1 9 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY
DE INGRESOS CAUSADOS ENEJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O
PAGO

4 1 9 1 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y
APROVECHAMIENTOS NOCOMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADOS EN EJERCICIOSFISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

4 1 9 2 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

4 2 738,404,565.47

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL YFONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

4 2 1 738,404,565.47

PARTICIPACIONES4 2 1 1 315,833,951.52
APORTACIONES4 2 1 2 422,570,613.95
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Ingresos de Gestión

CONVENIOS4 2 1 3 0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL4 2 1 4 0.00
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES4 2 1 5 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS4 2 2 0.00
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES4 2 2 1 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PÚBLICO4 2 2 2 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4 2 2 3 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) AYUDAS SOCIALES4 2 2 4 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES4 2 2 5 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR4 2 2 6 0.00
TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL
DESARROLLO

4 2 2 7 0.00

Total 822,973,592.31
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Otros Ingresos y Beneficios

INGRESOS FINANCIEROS4 3 1 0.00
4 3 1 1 Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos Financieros 0.00
4 3 1 2 INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS. 0.00
4 3 1 9 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS4 3 2 0.00
4 3 2 1 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA  SU VENTA 0.00
4 3 2 2 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS 0.00
4 3 2 3 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN 0.00
4 3 2 4 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y

SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN
0.00

4 3 2 5 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACÉN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS
DE CONSUMO

0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA4 3 3 0.00
4 3 3 1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
4 3 3 2 DISMINUCION DE ESTIMACIONES POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

POR EXCESO
0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES4 3 4 0.00
4 3 4 1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00
4 3 4 2 DISMINUCION DE PROVISIONES A LARGO PLAZO POR EXCESO 0.00

OTROS INGRESOS4 3 5 0.00
4 3 5 1 OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
4 3 5 2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00
4 3 5 3 DIFERENCIAS DE CAMBIO POSITIVA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00
4 3 5 4 DIFERENCIAS DE COTIZACION POSITIVA EN VALORES NEGOCIABLES 0.00
4 3 5 5 RESULTADO POSITIVO POR POSICION MONETARIA 0.00
4 3 5 9 OTROS INGRESOS VARIOS 0.00

INGRESOS EXTRAORDINARIOS4 3 6 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS4 3 9 0.00

4 3 9 1 Partida Derogada (20180927) Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores 0.00
4 3 9 2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00
4 3 9 3 Diferencias por Tipo de Cambio a Favor 0.00
4 3 9 4 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00
4 3 9 5 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
4 3 9 6 UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00
4 3 9 7 Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública a Favor 0.00
4 3 9 9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

Total 0.00
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Gastos y Otras Pérdidas
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636,105,170.51GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5 1 70.27 %
538,085,462.45SERVICIOS PERSONALES5 1 1 59.44 %
219,102,037.72REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE5 1 1 1 24.20 %

2,698,825.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO5 1 1 2 0.30 %
227,370,717.35REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5 1 1 3 25.12 %
47,259,500.37SEGURIDAD SOCIAL5 1 1 4 5.22 %
41,632,931.75OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS5 1 1 5 4.60 %

21,450.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS5 1 1 6 0.00 %
0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS5 1 1 7 0.00 %
0.00IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL5 1 1 8 0.00 %

37,675,586.27MATERIALES Y SUMINISTROS5 1 2 4.16 %
4,819,405.31MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES5 1 2 1 0.53 %

459,458.46ALIMENTOS Y UTENSILIOS5 1 2 2 0.05 %
0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN5 1 2 3 0.00 %

1,553,061.79MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN5 1 2 4 0.17 %
151,651.60PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO5 1 2 5 0.02 %

26,151,931.53COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5 1 2 6 2.89 %
3,991,178.36VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS5 1 2 7 0.44 %

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD5 1 2 8 0.00 %
548,899.22HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES5 1 2 9 0.06 %

60,344,121.79SERVICIOS GENERALES5 1 3 6.67 %
4,808,751.51SERVICIOS BÁSICOS5 1 3 1 0.53 %

38,686,327.61SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO5 1 3 2 4.27 %
4,955,811.56SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS5 1 3 3 0.55 %
1,057,399.51SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES5 1 3 4 0.12 %
3,256,605.35SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN5 1 3 5 0.36 %
3,417,798.17SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD5 1 3 6 0.38 %

33,102.39SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS5 1 3 7 0.00 %
417,918.69SERVICIOS OFICIALES5 1 3 8 0.05 %

3,710,407.00OTROS SERVICIOS GENERALES5 1 3 9 0.41 %
27,658,272.48TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS5 2 3.06 %

0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 0.00 %
0.00ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 2 0.00 %

125,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO5 2 2 0.01 %
125,000.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES5 2 2 1 0.01 %

0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 2 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS FINANCIERAS5 2 2 3 0.00 %

10,005,795.69SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES5 2 3 1.11 %
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10,005,795.69SUBSIDIOS5 2 3 1 1.11 %
0.00SUBVENCIONES5 2 3 2 0.00 %

14,077,719.52AYUDAS SOCIALES5 2 4 1.56 %
13,302,919.52AYUDAS SOCIALES A PERSONAS5 2 4 1 1.47 %

774,800.00BECAS5 2 4 2 0.09 %
0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES5 2 4 3 0.00 %
0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS5 2 4 4 0.00 %

3,449,757.27PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 0.38 %
10,843.47PENSIONES5 2 5 1 0.00 %

3,438,913.80JUBILACIONES5 2 5 2 0.38 %
0.00OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 9 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS5 2 6 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS AL GOBIERNO5 2 6 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A ENTIDADES

PARAESTATALES
5 2 6 2 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL5 2 7 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY5 2 7 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO5 2 7 2 0.00 %
0.00DONATIVOS5 2 8 0.00 %
0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO5 2 8 1 0.00 %
0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 8 2 0.00 %
0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y C. A. PRIVADOS5 2 8 3 0.00 %
0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS E.5 2 8 4 0.00 %
0.00DONATIVOS INTERNACIONALES5 2 8 5 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR5 2 9 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR5 2 9 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO E.5 2 9 2 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES5 3 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES5 3 1 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 3 1 1 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS5 3 1 2 0.00 %
0.00APORTACIONES5 3 2 0.00 %
0.00APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 3 2 1 0.00 %
0.00APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS5 3 2 2 0.00 %
0.00CONVENIOS5 3 3 0.00 %
0.00CONVENIOS DE REASIGNACIÓN5 3 3 1 0.00 %
0.00CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS5 3 3 2 0.00 %
0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 0.00 %
0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 1 0.00 %
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0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 1 1 0.00 %
0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 1 2 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 2 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 2 1 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 2 2 0.00 %
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 3 0.00 %
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 3 1 0.00 %
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 3 2 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 1 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA5 4 4 2 0.00 %
0.00APOYOS FINANCIEROS5 4 5 0.00 %
0.00APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS5 4 5 1 0.00 %
0.00APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL5 4 5 2 0.00 %

12,219,177.63OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS5 5 1.35 %
12,219,177.63ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES5 5 1 1.35 %

0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES5 5 1 1 0.00 %
0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO  DE ACTIVO NO CIRCULANTE5 5 1 2 0.00 %
0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES5 5 1 3 0.00 %
0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA5 5 1 4 0.00 %

12,219,177.63DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES5 5 1 5 1.35 %
0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS5 5 1 6 0.00 %
0.00AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES5 5 1 7 0.00 %
0.00Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro5 5 1 8 0.00 %
0.00PROVISIONES5 5 2 0.00 %
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO5 5 2 1 0.00 %
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO5 5 2 2 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS5 5 3 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA5 5 3 1 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS5 5 3 2 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN5 5 3 3 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN5 5 3 4 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO5 5 3 5 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA5 5 4 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA5 5 4 1 0.00 %
0.00PERDIDAS POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES Y DETERIOROS DEL ACTIVO NO CIRCULANTE5 5 4 2 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 1 0.00 %
0.00PERDIDAS POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES DE LARGO PLAZO5 5 5 2 0.00 %
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0.00OTROS GASTOS5 5 6 0.00 %
0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES5 5 6 1 0.00 %
0.00PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES5 5 6 2 0.00 %
0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES5 5 6 3 0.00 %
0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS5 5 6 4 0.00 %
0.00DIFERENCIAS DE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES5 5 6 5 0.00 %
0.00DIFERENCIAS DE COTIZACION NEGATIVA EN VALORES NEGOCIABLES5 5 6 6 0.00 %
0.00RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO5 5 6 7 0.00 %
0.00OTROS GASTOS VARIOS5 5 6 9 0.00 %
0.00GASTOS EXTRAORDINARIOS5 5 7 0.00 %
0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES5 5 7 1 0.00 %
0.00DEVOLUCIONES DE INGRESOS EJERCICIOS ANTERIORES5 5 7 2 0.00 %
0.00OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS5 5 7 9 0.00 %
0.00OTROS GASTOS5 5 9 0.00 %
0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES5 5 9 1 0.00 %
0.00PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES5 5 9 2 0.00 %
0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS5 5 9 3 0.00 %
0.00Diferencias por Tipo de Cambio Negativas5 5 9 4 0.00 %
0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES5 5 9 5 0.00 %
0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA5 5 9 6 0.00 %
0.00PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL5 5 9 7 0.00 %
0.00Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas5 5 9 8 0.00 %
0.00OTROS GASTOS VARIOS5 5 9 9 0.00 %

229,271,451.22INVERSION PUBLICA5 6 25.33 %
229,271,451.22INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE5 6 1 25.33 %
229,271,451.22CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE5 6 1 1 25.33 %

0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO5 6 1 3 0.00 %
Total 905,254,071.84 100.00 %

Página 4 de5



CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Formato IC-20

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Contribuido

3 1 1 124,780,493.71APORTACIONES 124,780,493.71 0.00
3 1 2 0.00DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
3 1 3 0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00

Total 124,780,493.71 0.00124,780,493.71
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Formato IC-21

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Generado

3 2 1 -73,853,239.16RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -78,531,324.53 4,678,085.37
3 2 2 -363,087,661.76RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -273,772,891.82 -89,314,769.94
3 2 3 -425,489.50REVALÚOS 0.00 -425,489.50
3 2 4 0.00RESERVAS 0.00 0.00
3 2 5 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00

Total -437,366,390.42 -85,062,174.07-352,304,216.35
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Formato IC-22

Cuenta Concepto 2021 2020

Flujo de Efectivo
Efectivo y Equivalentes

1 1 1 1 58,000.00EFECTIVO 58,000.00
1 1 1 2 3,884,986.81BANCOS/TESORERÍA 29,849,563.63
1 1 1 3 0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 0.00
1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA 0.00
1 1 1 6 28,000.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA  Y/O ADMINISTRACIÓN 28,000.00
1 1 1 9 0.00OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0.00

Total efectivo y equivalentes 29,935,563.633,970,986.81
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